
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023070500184

184

Nº 126, quarta-feira, 5 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Itabela torna público a realização do Pregão Eletrônico
Nº009/2023, objetivando o registro de preços para futuro e Contratação de empresa para
o fornecimento de Material de Limpeza Hospitalar junto a Secretaria Municipal de Saúde,
por meio da plataforma "portaldecompraspublicas" Tipo: Menor Preço por lote Sessão de
Abertura das propostas: 17 de Julho de 2023, às 09:00 horas. O edital se encontra à
disposição para retirada no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Ofcial do Município,
através do https://www.itabela.ba.gov.br/site/diariooficial. Maiores informações através do
e-mail: licitacaoitabela@gmail.com ou na Copel, sito na Av. Manoel Carneiro 327, centro,
Itabela.

Itabela-BA,4 de Julho de 2023.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para pavimentação da Rua da Estação
Rodoviária; pavimentação com drenagem nas Ruas (1, 8,9, 10, 12), no Loteamento Morada
do Sol e Gilberto Cincurá e pavimentação em paralelepípedo trecho da Avenida Rio Branco
até Rua Paranoá e trecho da Rua Juracy Magalhaes até Rua Paranoá na sede do Município
de Itaberaba/Bahia, de acordo memorial descritivo, plantas, planilha orçamentária, e
especificações técnicas. Tipo: Menor preço por lote.

Abertura: 24 de julho de 2023. Horário: 09:00h: Local: Sala de Licitações e
Contratos, no CIA- Centro Integrado Administrativo, Rua Zulmira Silvany, s/nº (Feira Nova),
Itaberaba/Bahia.

Itaberaba-BA, 4 de julho de 2023.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para construção de 02 Unidades de Saúde
no Bairro Sem Teto e Campo do Governo na sede do Município de Itaberaba/Bahia;
Construção de uma Quadra incluindo área de Convivência no Povoado de Santa Quitéria e
reforma e ampliação de imóveis da 2ª Travessa da Rua A (Laje), no Bairro Caetitu, na sede
do Município, de acordo memorial descritivo, plantas, planilha orçamentária, relatório
fotográfico e especificações técnicas.

Tipo: Menor preço por lote. Abertura: 26 de julho de 2023. Horário: 09:00h:
Local: Sala de Licitações e Contratos, no CIA- Centro Integrado Administrativo, Rua Zulmira
Silvany, s/nº (Feira Nova), Itaberaba/Bahia.

Itaberaba/BA, 4 de julho de 2023.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0047-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO (ARGILA, AREIA, BLOCO DE CERÂMICA E CIMENTO) PARA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITABUNA. Recebimento das Propostas 06/07/2023, a partir das 08h00min;
Abertura das propostas de preços: 18/07/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa:
08/07/2023, às 11h00min.

O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1008464.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 4 de julho de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2023

O Município de Itagi Torna Público que no dia 07/08/2023 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz, n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de chamamento público objeto contratação de empresas especializadas para
prestação de serviços de operalização de atividades médicas variadas e de fisioterapia para
atender as necessidades no atendimento aos usuários do sistema único de saúde(sus), nos
termos do Edital e seus anexos, o presente chamamento será regida pela lei nº 8.666, de
21/06/1993, e suas respectivas alterações.

Ed i t a l : h t t p : / / t r a n s p a r e n c i a . i t a g i . g o v . b r .
As demais publicações no diário oficial.

Itagi - BA, 4 de julho de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 07/08/2023, às 9:00h, em
sua sede, para Contratação De Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Obra de
Engenharia para Manutenção e Implantação de Pavimentação e Drenagem, Passeios,
Contenção e Infraestrutura Urbana em Diversas Ruas do Município De Itamaraju/Ba. T:
0800 000 1061

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
01/08/2023, às 08h00min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2023, que tem como objeto:
Registro de Preço, para Contratação de empresa do ramo para aquisição de máquinas de
lavar roupas, para atender as necessidades dos Centros Municipais de Educação Infantil
(CMEI)/Creches, da Sede e dos Distritos, do município de Itambé-BA.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook. com e na
sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

- A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
31/07/2023, às 8 h 00 min, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2023, que tem como objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa do ramo, para o fornecimento de Material
de pintura e acessórios para atender as necessidades da Coordenadoria de Obras,
Urbanismo e Serviços de Engenharia no atendimento das demandas das diversas secretaria
do Município de Itambé-Ba.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook. com e na
sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA comunica a abertura do pregão
eletrônico nº. 029/2023 - Objeto: visando a aquisição de material odontológico e
insumos.

O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoes-e.com.br . regida pela LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002,
DECRETO 10.024/2019 e suas alterações e demais normas que regem a matéria.

O pregão será realizado em sessão pública on-line por meio de internet, através
do site www.licitacoes-e.com.br mediante a inserção e monitoramento de dados gerados
ou transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante da página eletrônica do banco do
brasil.

Licitação Banco do Brasil nº 1009133 Acolhimento das propostas: 06/07/2023
às 12:00 horas. Abertura das propostas: 17/07/2023 às 08:00 horas Início da sessão de
disputa de preços: 17/07/2023 às 09:00 horas Informações pelo e-mail:
licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde poderá ser adquirido o edital.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2023 - Objeto: visando O FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL E VASILHAME (RETORNO VAZIO).

O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço,
www.licitacoese.com.br . regida pela lei federal Nº. 10.520, de 17 de julho de 2002,
DECRETO 10.024/2019 e suas alterações e demais normas que regem a matéria. o pregão
será realizado em sessão pública on-line por meio de internet, através do site
www.licitacoes-e.com.br mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante da página eletrônica do banco do
brasil. Licitação Banco do Brasil nº 1009137

Acolhimento das propostas: 06/07/2023 às 12:00 horas. Abertura das
propostas: 17/07/2023 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços: 17/07/2023 às
11:00 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro - onde
poderá ser adquirido o edital.

Itapetinga, 4 de julho de 2023.
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA torna público e para conhecimento
dos licitantes e de quem mais possa interessar que a licitação, cujo o objeto: é a prestação
de serviços de fornecimento de lanches e refeições (buffet, coffee break, kit lanche, torta
e marmitex), foi revogada por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o
interesse público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada.

Licitação Banco do Brasil nº 997078
Maiores informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou na sede

da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338, Centro.

Itapetinga, 3 de julho de 2023.
RODRIGO HAGGE COSTA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 6 - CONTRATO Nº 98-2018; RDC PRESENCIAL 005-2018;
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Itatim. Contratado: Premium Engenharia e
Empreendimentos Ltda Me, Inscrita No Cnpj De Nº 27.652.801/0001-98. Objeto:
Contratação De Empresa Especializada Para Construção De Uma Escola Contendo Seis
Salas De Aula E Uma Quadra Poliesporte, Modelo Padrão Fnde, Na Localidade Povoado
De Cabaceiras, Zona Rural, Do Município De ITATIM BA. PRAZO: Fica Prorrogado por
mais 12 (doze) meses, a contar de 05/07/2023 até 05/07/2024. Data 04/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2023

PA 0141/23-DISPENSA 092/2023-Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA .
Contratado: TOP VIDA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 05.780.395/0001-06,
assinatura: 09 de junho de 2023. Vigência: 09 de junho de 2023 á 09 de julho de 2023.
Valor global R$ 53.769,10, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITAL A R ES
PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, SAMU, CENTRO DE
ESPECIALIDADES, PROGRAMA MELHOR EM CASA, Dotação: 2.037 Elementos de Despesa
3.3.9.0.30.00 Fonte de Recurso 1500 - PA nº 0141/23 Dispensa nº 092/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-05T01:23:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




